SANHACEmenT Sanhacel

LemtGne'nin İslam'la tanışması, Ernevi
ler döneminde Ukbe b. Nafi'in 60-64 (680-
684) yıllarında Kuzey Afrika'da gerçekleş
tirdiği fetih hareketine kadar götürülür.
127'de (745) Batı Sahra'ya ulaşan Abdur
rahman b. Habib burada islam'ın yayılma
sı için gayret gösterdi. Mağrib-i Aksa'da
kurulan idrisiler de bölgede İslamiyet'in
yayılmasına katkı sağladı. lll. (IX.) yüzyılda
Lemtfme ve Sanhace'ye bağlı diğer kabi
Jelerin İslam dinine girişi tamamlanmıştı.
Bununla birlikte İslamiaşma'nın Maliki fa
kihi Abdullah b. Yasin el-CüzGII'nin bölge
ye gelişine kadar yüzeysel kaldığı bilinmek
tedir. Batı Sahra'da yaşayan bu kabileler,
VIII. yüzyılın ikinci yarısında Evdegost'ta
LemtGne'nin öncülüğünde bir devlet kur
dular. BiladüssGdan topraklarına seferler
düzenleyen ve Nijer kıyılarına kadar Batı
Sahra'nın tamamını hakimiyeti altına alan
bu devlet 300-420 (912-1 029) yılları ara
sında karışık bir dönem yaşadı. V. (Xl.) yüz
yılda yeniden toparlanan LemtGneliler, Mu
hammed Tareşna zamanında Cüdale ve
Messlife gibi kabileleri de içine alan bir
kabileler federasyonu oluşturdu. Tareşna'
nın ardından yönetim Cüdale'den Yahya b.
İbrahim'e, onun ardından oğlu İbrahim b.

SANHACİYYE
(~~f)

Endülüslü sfıfi
İbnü'l-Arif es-Sanhaci'ye

(ö. 536/1141)
nisbet edilen

ve Arifiyye adıyla da bilinen
bir tarikat

(bk. İBNÜ'I-ARİF).

sANİ'
( ciL.aJf )

Daha çok kelam i'llimleri tarafından
Allah veya halik ismi yerine

kullanılan bir terim.

_j

_j

Sözlükte "yapmak, işlemek, sanatkara
ne ve maharetle yapıp meydana getir
mek" anlamındaki sun' kökünden türeyen
sani' "yapan, sanat ve maharet çerçeve
sinde işleyip meydana getiren" demektir.